tales como fallas en el fluido eléctrico, conexión a internet u otra condición técnica a cargo del proponente. 

● 14. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Plazo de ejecución: El término de la ejecución de los proyectos será de hasta treinta y seis (36) meses. 

Financiación: Para la presente convocatoria se asigna un monto de CIENTO VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIDÓS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($125.422.754.764) provenientes de los recursos del Sistema General de Regalías, Asignación para la Ciencia, 
Tecnología e Innovación bienio 2023-2024, los cuales serán distribuidos en valores iguales para las seis regiones del Sistema 
General de Regalías, correspondiente a VEINTE MIL NOVECIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($20.903.792.460) 

De esa forma se espera financiar un (1) proyecto por región cuyo valor debe encontrarse en el siguiente rango: 

VALOR PROYECTO 
DESDE HASTA 

$          16.723.033.969   $          20.903.792.460  

https://minciencias.gov.co/contact

Actividades susceptibles de Apoyo

[...]

En calidad de Estudiantes de Pregrado: 

• El término de duración de la vinculación al proyecto de cada Joven Investigador e Innovador recién graduado será de doce 

(12) meses. 

• Se reconocerá a cada Joven Investigador e Innovador recién graduado de pregrado un valor de UN MILLÓN 

SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.700.000) mensuales, durante el período de doce (12) meses. 

• La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las contrataciones de los Jóvenes Investigadores e 

Innovadores recién graduados de acuerdo con las necesidades y etapas del proyecto.

[...]

En calidad de Recién Graduados: 

• El término de duración de la vinculación al proyecto de cada Joven Investigador e Innovador recién graduado será de doce 

(12) meses. 

• Se reconocerá a cada Joven Investigador e Innovador recién graduado de pregrado un valor de UN DOS MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.700.000) mensuales, durante el período de doce (12) meses. 

• La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las contrataciones de los Jóvenes Investigadores e 

Innovadores recién graduados de acuerdo con las necesidades y etapas del proyecto.

[...]

https://minciencias.gov.co/sites/default/files/guiasectorialctei.pdf  

https://minciencias.gov.co/sites/default/files/guiasectorialctei.pdf

De los estudiantes de Maestría: 

• El término de duración de la vinculación de cada estudiante de Maestría será de veinticuatro (24) meses.  

• Se deben reconocer $48.000.000 CUARENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE para matrícula por el periodo de 

duración del programa o hasta agotar el recurso de este rubro. Los montos por concepto de matrícula serán asumidos con 

recursos de contrapartida de alguno de los miembros de la alianza. 

• Se debe reconocer a cada estudiante de maestría un valor de TRES MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($3.700.000) mensuales, durante el período de veinticuatro (24) meses.  

• La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las contrataciones de los estudiantes de Maestría 

de acuerdo con las necesidades y etapas del proyecto. 

De los Doctores en estancias posdoctorales: 

• El término de duración de la vinculación de cada Doctor para el desarrollo de su estancia posdoctoral será de treinta y 

seis (36) meses.  

• Se reconocerá a cada doctor un valor de ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($11.000.000) mensuales, durante el 

período de treinta y seis (36) meses.  

• La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las contrataciones de los doctores que realizarán 

su estancia postdoctoral de acuerdo con las necesidades y etapas del proyecto.